
UCHWAŁA NR XLVII/311/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 z późn. zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XV/104/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz.731 oraz z 2017 r., poz.324, poz. 5319) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 4. Pełny koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
21,50zł (słownie: dwadzieścia jeden złotych i pięćdziesiąt groszy )”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

Id: 75143126-6A57-48AD-8DE0-DBDE3A04190A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska określa szczegółowe zasady
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

W związku z ustaleniem nowej stawki godzinowej za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi
opiekuńcze, która dotychczas wynosiła 19,00 zł za godzinę, zachodzi konieczność zmiany wysokości
odpłatności za świadczoną pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.
Nowa kwota podyktowana jest podniesieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę i wzrostem minimalnej
stawki godzinowej przy umowach zleceniach.

Proponowana w uchwale odpłatność za godzinę usług jest nieco wyższa od dotychczasowej, lecz
nie powinna spowodować ograniczeń w dostępności do usług.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 75143126-6A57-48AD-8DE0-DBDE3A04190A. Podpisany Strona 1




